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Mali tatil gerekli mi?
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Ülkemizde adli tatil uygulanıyor. Yani belli bir süre mahkemeler tatile çıkıyor, sadece nöbetçi mahkemeler görev yapıyor. Bundan esinlenen muhasebeci ve mali müşavirler de son yıllarda mali tatil istemeye başladılar. 
Önce adli tatilin ne zaman başladığını ve böyle bir tatile gerek olup olmadığını tartışalım. Sonra mali tatil konusuna geliriz. 
Adli tatil ilk olarak 1927 yılında uygulanmaya başlamış. O yıllarda Türkiye bir tarım ülkesi olduğu için yaz aylarında hasat zamanı geldiğinde yurdum insanı adliyelere gidemiyormuş. Bu yüzden "Adliyeleri 45 gün tatil edelim ve köylülere zaman tanıyalım ." denmiş. Anlayacağınız adli tatil ihdas edildiği zaman gerekliymiş. 
Zaman içinde Türkiye'de kırda yaşayanların sayısı azalmış, Türkiye bir tarım ülkesi olmaktan çıkıp sanayi ülkesi haline gelmiş ama adli tatil uygulaması devam etmiş...Zamanla adli tatilin yargıyı yavaşlattığı yönünde görüşler ileri sürülmeye, 45 günlük sürenin çok uzun olduğu, kısaltılması gerektiği söylenmeye başlamış. 

5 Eylül'de sona eriyor
Bütün bu tartışmaların sonucunda itirazlara rağmen geçen yıl adli tatil süresi kısaltılarak bir aya indirildi. Bu yıl adli tatil 1 Ağustos'ta başlayıp 5 Eylül'de sona erecek.
Adli tatili sadece hakimler değil, avukatlar da istiyor. Yaz aylarının zaten tatil dönemi olduğu, adli tatil olmazsa süreli işlerden dolayı bu sektörde çalışanların tatil yapamayacağı, iyi dinlenemeyeceği, dolayısıyla verimli çalışamayacağı söyleniyor. 
Bize kalırsa adli tatil için ileri sürülen gerekçeler mali tatil için de hatta fazlasıyla geçerli. Çünkü muhasebeci ve mali müşavirlerin yaptığı işlerin çoğu süreli ve bu nedenle meslek mensupları (muhasebeci ve mali müşavirler) ya tatil yapmaya zaman bulamıyorlar ya da çok parçalı tatil yapmak durumunda kalıyorlar. Bu da konsantrasyonlarını bozuyor. Son yıllarda meslek mensuplarının iş yoğunlukları inanılmaz ölçüde arttı. 2004 yılı bu açıdan tavan yaptı.

Eşitlik ilkesine aykırı
Bu nedenle muhasebeci ve mali müşavirlik camiasının son yıllarda değişik platformlarda dile getirdiği mali tatil uygulamasına mutlaka geçilmeli. Bir meslek grubuna bu olanağı verirken diğerlerine vermemenin haklı bir tarafı yok. Bu durum eşitlik ilkesine de aykırı. Kaldı ki mali tatil sadece meslek mensupları açısından değil, vergi daireleri ve mükellefler açısından da bir zorunluluk. Mali tatil olursa, vergi daireleri yılın kısa bir bölümünde de olsa rutin işlerinin dışında diğer işlerine zaman ayırabilirler. Kayıt dışı ekonomi ile daha fazla ilgilenme olanağı bulabilirler.
Kayıt dışı ekonomi ile mücadelede önemli işlevler üstlenen/üstlenecek meslek mensuplarının mali tatil beklentileri karşılanmalı. Böylece meslek mensuplarına, vergi kanunlarındaki değişiklikleri takip edecek, okuyacak zamanı da vermiş oluruz...



YAŞANMIŞ VERGİ HİKÂYELERİ
Düşenin dostu olmaz
Mükellefin biri bir gün atıl duran parasını değerlendirmek üzere borsadan bir miktar Çukurova Elektrik hisse senedi alır. Bir müddet sonra Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Çukurova Elektrik'in imtiyaz sözleşmesini iptal eder. Bunu takiben Sermaye Piyasası Kurulu şirketin işlem sırasını kapatır. Bütün bunların sonucunda Çukurova Elektrik hisse senetlerinin fiilen değeri kalmaz. Mükellef hisse senedini satamaz. Satsa bile zarar edeceği için zaten bunun bir anlamı yoktur. 
Çaresiz kalan mükellef "Bari uğradığım zararı gider yazıp vergi matrahından düşeyim ." diye düşünür. Ancak bunun da mümkün olamayacağını çok geçmeden öğrenir. Çünkü vergisel açıdan bu aşamada zarar yazma olanağı yoktur. Çukurova Elektrik ya tasfiye olmalı ya da iflas etmelidir ki, tahsil edilemeyen iştirak bedelleri zarar yazılabilsin. Hisse senetlerini defter kayıtlarında ve bilançoda görerek ruhsal durumu bozulmaya yüz tutan mükellefe mali müşaviri akıl verir: 
"Hisse senetlerinin bedelini kanunen kabul edilmeyen gider yazarak kayıtlardan yok et, sinirin daha fazla bozulmasın. Olmaz ama ileride bir tahsilat olursa, onu da vergiye tabi olmayan gelir yazarsın, olur biter..."
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